
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 
ŽUPAN 
 
KLASA: 400-08/20-01/12 
URBROJ: 2163/1-01/11-20-02 
Pula, 30. studenoga 2020. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: ODLUKA o sukcesivnom pokriću manjka iz prethodnih razdoblja 

planiranih u Proračunu Istarske županije za 2021. godinu i projekcija 2022. 
i 2023. 

 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18-. -pročišćeni tekst i 10/20), Zamjenik župana koji 
obnaša dužnost Župana Istarske županije dana 30. studenoga 2020. godine,  donosi slijedeći  

 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o sukcesivnom pokriću manjka iz 

prethodnih razdoblja planiranih u Proračunu Istarske županije za 2021. godinu i 
projekcija 2022. i 2023. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Tatjana 

Matošević, pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Zamjenik župana koji obnaša dužnost Župana 
Fabrizio Radin 

 



 

 

 
Na temelju članka 73. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj , 19/13. - pročišćeni tekst, 137/15, 123/17 i 98/19) i članka 43. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“  broj 10/09., 4/13., 16/16., 1/17., 2/17., 
2/18., 30/18. -pročišćeni tekst i 10/20),  vezano uz Upute za izradu proračuna jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave za razdoblje 2021. – 2023. od strane Ministarstva 
financija, Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana                     2020. godine 
donosi 

 
 

ODLUKA O SUKCESIVNOM POKRIĆU MANJKA IZ PRETHODNIH RAZDOBLJA 
PLANIRANIH U PRORAČUNU ISTARSKE ŽUPANIJE  

ZA 2021. GODINU I PROJEKCIJA 2022 I 2023. 
 
I. 
 

 Ovom Odlukom utvrđuje se način pokrića procijenjenog manjka koji se planira u 
Proračunu Istarske županije za 2021. godinu i projekcijama za 2022. i 2023. godinu.  
 

II. 
   

U Proračunu za 2021.g. i projekcijama za 2022.g. i 2023.g. Istarska županija sa 
proračunskim korisnicima procjenjuje da će krajem 2020. godini ostvariti  manjak u iznosu od 
149.380.230,47  kuna. 

Procijenjeni manjak je konsolidirani rezultat poslovanja Istarske županije i njezinih 
proračunskih korisnika, te se sastoji od procijenjenih viškova i manjkova: 

 

KORISNICI 
PLANIRANJE VIŠKA / MANJKA 

2021 2022 2023 

Istarska županija 30.086.115,53 0,00 0,00 

Nastavni zavod za hitnu 
medicinu 250.000,00 0,00 0,00 

DZSO Novigrad 130.000,00 0,00 0,00 

DZSO Rovinj -200.631,00 0,00 0,00 

Opća bolnica Pula -62.000.000,00 -62.000.000,00 -62.000.000,00 

Istarski domovi zdravlja 0,00 -1.145.715,00 -1.000.000,00 

Zavod za javno zdravstvo 1.000.000,00 3.500.000,00 4.000.000,00 

UKUPNO -30.734.515,47 -59.645.715,00 -59.000.000,00 

SUKCESIVNO PLANIRANJE 
POKRIĆA MANJKA /  
TROŠENJE VIŠKA -149.380.230,47 -118.645.715,00 -59.000.000,00 

    
III. 

 
Od navedenih viškova i manjkova sukcesivno se pokrivaju manjak Opće bolnice Pula 

u visini 186.000.000,00 kn i manjak Istarskih domova zdravlja u visini 2.145.715,00 kn, te 
korištenje viška Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije u visini 8.500.000,00 kn. 

 
IV. 

 



 

          Upravno vijeće Opće bolnice Pula  je na sjednici održanoj dana 28. listopada 2020.g. 
donijelo Odluku o akcijskom planu pokrića sukcesivnog manjka u financijskom poslovanju, 
koja je sastavni dio ove Odluke.  

Ovom Odlukom se prihvaća akt Opće bolnice Pula i podržavaju se sve navedene 
aktivnosti i mjere.  

V. 
 

Upravno vijeće Istarskih domova zdravlja je na sjednici održanoj dana 27. studenog 
2020. godine donijelo Odluku o sukcesivnom pokriću manjka iz prethodnih razdoblja, koja je 
sastavni dio ove Odluke. 

Ovom Odlukom se prihvaća Odluka Istarskih domova zdravlja i podržavaju se sve 
aktivnosti i mjere. 

VI. 
 

Upravno vijeće Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije je na sjednici održanoj 
dana 20.11.2020. godine donijelo Odluku o korištenju vlastitih prihoda i sukcesivnom trošenju  
viška prihoda u poslovanju, koja je sastavni dio ove Odluke.  

Ovom Odlukom se prihvaća Odluka Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije i 
podržavaju se sve aktivnosti i mjere.   

VII. 
 

 Osobe odgovorne za donošenje operativnih mjera iz članka IV., V. i VI. i njihovo 
provođenje su ravnatelji ustanova. 

VII. 
 

Primjenom navedenih odluka, a poštujući načelo dobrog financijskog upravljanja 
manjak će se sanirati kroz buduće trogodišnje razdoblje 2021. – 2023. sljedećom dinamikom: 

2021. godine pokrit će se iznos od   30.734.515,47   kuna  
2022. godine pokrit će se iznos od   59.645.715,00 kuna 
2023. godine pokrit će se iznos od   59.000.000,00 kuna. 
 

IX. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Istarske 

županije“. 
 

KLASA:  
URBROJ:  
Pazin,                     2020. 
 
                                                           REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
 

                                                                                                             PREDSJEDNIK 
                                                                                                             Valter Drandić 

Dostaviti: 
1. Županu Istarske županije 

2. Upravni odjel za proračun i financije  

3.   

4. Objava 

5. Pismohrana, ovdje. 

 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je sadržan u odredbama članka 43. Statuta 

Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 10/09., 4/13., 16/16., 1/17., 2/17., 
2/18. i 30/18. – pročišćeni tekst i 10/20) u kojim je propisano da Skupština donosi odluke i 
opće akte kojima uređuje pitanja iz samoupravnog djelokruga županije.  

 
Člankom 73. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 19/13. - pročišćeni tekst, 137/15, 123/17 i 98/19) propisano je da opće akte donosi 
predstavničko tijelo županije u skladu sa svojim Statutom. Opći akt se objavljuje u službenom 
glasilu jedinice, te akt stupa na snagu osam dana od njegove objave.  

 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UTVRĐUJU OVIM AKTOM 

 
Uputama Ministarstva financija za izradu proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave za razdoblje 2021.-2023. godine propisano je da ukoliko se planira pokriće 
sukcesivnog manjka kroz više godina potrebno donijeti akt koji sadrži analizu i ocjenu 
postojećeg financijskog stanja, mjere za stabilno održivo poslovanje te akcijski plan provedbe 
mjera.  
 
U Proračunu Istarske županije za proračunsko razdoblje od 2021. do 2023. godine planiraju 
se preneseni viškovi i manjkovi u ukupnom iznosu koji rezultira manjkom od 149.380.230,47  
kuna. Od tih sredstava sukcesivno, odnosno kroz više proračunskih godina se planiraju samo 
manjkovi od Opće bolnice Pula i Istarskih domova zdravlja, te višak od Zavoda za javno 
zdravstvo.  
 
Opća bolnica Pula temeljem Odluke Upravnog vijeća broj: UV 119/20 od 28. listopada 2020. 
godine donosi Akcijski plan pokrića sukcesivnog manjka u financijskom poslovanju Opće 
bolnice Pula. U Akcijskom planu se donosi set mjera i aktivnosti koje će se fokusirati na 
racionalizaciju troškova, povećanje prihoda te praćenja i izvještavanje.  
 
Odlukom o sukcesivnom pokriću manjka iz prethodnih godina Istarskih domova zdravlja od 
27. studenog 2020.g., Istarski domovi zdravlja namjeravaju nastaviti s mjerama racionalizacije 
s kojima su započeli u 2020. godini i slijedećih godina te na taj način ostvariti smanjenje 
troškova. Vlastiti prihodi IDZ su uslijed epidemije korona virusa znatno smanjeni u 2020. 
godini, te se planira da bi se slična situacija nastavila i u 2021. godini, te bi se povećanje 
vlastitih prihoda moglo očekivati tek u 2022. i 2023. godini. Racionalizacija poslovanje se 
očekuje i od centralizacija laboratorijske dijagnostike, koja se planira u lipnju 2021. godine, a 
koji će dovesti do racionalnijeg korištenja opreme i ljudskih resursa.   
 
Odlukom o korištenju vlastitih prihoda i sukcesivnom trošenju viška prihoda u poslovanju 
Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije broj: 03/01-49/41-20 od 20.11.2020. godine, 
namjerava preneseni višak u iznosu od 8.500.000,00 kn utrošiti za opremanje nadograđenih 
poslovnih prostorija laboratorijskom opremom potrebnom za daljnje pružanje usluga na tržištu.  
 
Ovom odlukom se prihvaćaju i podržavaju mjere koje Opća bolnica Pula, Istarski domovi 
zdravlja i Zavod za javno zdravstvo Istarske županije namjeravaju poduzeti.  

 
 



 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
              
Financijska sredstva za provedbu ovog akta su planirana Proračunom Istarske županije za 
2021. godinu i projekcija 2022. i 2023. godine.  
 
 

IV. ROK PROVEDBE AKTA 
 
Tijekom proračunskog razdoblja od 01.01.2021. godine do 31.12.2023. godine.  
 
  

 

 
 
























